
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Ivana Mejzlíková
Studijní program: Ekonomika a management
Obor: Finance a řízení
Název práce: Analýza systému managementu kvality v daném podniku.
Oponent: Ing. Jana Meistrová
Profese oponenta: Manažer jakosti, Český metrologický institut
Datum: 2. listopad 2010

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Formální úroveň textu B

2. Stylistická kvalita práce B

3. Stanovení cíle práce a formulace problému A

4. Použití a zpracování citací A

5. Splnění stanovených cílů závěrečné práce A

6. Význam pro praxi A

7. Aktuálnost zvoleného tématu A

8. Použité metody zpracování A

9. Metody hodnocení výsledků A

10. Struktura práce A

11. Práce s odbornou literaturou a citace A

Náměty k diskuzi u obhajoby
- V práci se vyskytuje pojem "peer-review". Mohla byte ještě jednou blíže vysvětlit význam tohoto pojmu a jak souvisí s
Českým metrologickým institutem (dále jen ČMI)? Jakou souvislost má s CIPM MRA a jaký je rozdíl oproti pojmu
akreditace? V souvislosti se zavedením modulu řízení zakázek v ČMI: "Dokázala byste identifikovat nějaké problémy při
zavádění tohoto modulu? Jaký největší přínos vidíte v tomto modulu jak z pohledu ČMI, tak i z pohledu zákazníka?"

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Vzhledem k tomu, že byla stanovená kritéria splněna a že považuji řešení práce a splnění cíle za výborně pojaté, práci
doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(; )

Doplňující komentář
Systém  managementu  kvality  je  nedílnou  součástí  firem  a  je  důležitý  pro  jejich  fungování  a  zachování



konkurenceschopnosti.  Proto považuji zvolené téma za velmi aktuální.  Cílem práce bylo posouzení shody systému
managementu kvality ČMI podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005 a návrh úprav systému. Tento cíl byl vhodně zvolen.
Práce byla strukturována na teoretickou a praktickou část. V teoretické části je popsán termín kvalita, vývoj systému
managementu kvality. Dále se v této části věnuje obecnému popisu metrologického systému a zákonným a jiným
požadavkům. Je  zde položen základ pro praktickou část.  Praktická část  je  již  věnována popisu,  analýze systému
managementu kvality ČMI a rozboru modulu řízení zakázek. Celá práce je logicky uspořádána.
Jako použité metody zpracování jsou využity obrázky, tabulky a grafy, což umožňuje názornost celé práce a usnadňuje
zhodnocení výsledků. Metody zhodnocení jsou přiměřené vzhledem k problematice, poskytnutým údajům a cíli práce.
Stanoveného cíle práce bylo dosaženo. Přidanou hodnotou práce je praktické využití závěrů.
Ke zpracování práce bylo využito širokého rozsahu literatury od publikací odborníků v oblasti systému managementu
kvality, přes normy až po informace uváděné na webových stránkách. Využití  citací je v souladu se stanovenými
pravidly.
Stylistická kvalita a formální úroveň textu odpovídá bakalářské úrovni.
Z této práce je zřejmé, že autorka zvládla téma a cíl práce nejen teoreticky, ale dokázala také využít i praktické
poznatky. Za výborné považuji využití tabulek a grafů pro lepší názornost a představu o dané problematice.


